СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(первый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

   26 .12.2018                                                                                                     № 30
с. Кашино

Об  отмене  Положения о порядке
осуществления муниципального контроля
за сохранностью автомобильных дорог
местного значения в границах населенных
пунктов муниципального образования
Кашинский сельсовета Алейского района

Алтайского края,  утвержденного собранием

депутатов Кашинского  сельсовета

от 12.05.2014 № 5 (с изменениями  от 28.09.2017 № 9)
В соответствии со ст.ст. 12, 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Кашинский сельсовет Алейского района Алтайского края, Собрание депутатов Кашинского сельсовета РЕШИЛО:

1.Учитывая заключение Министерства Юстиции Алтайского края от 24.07.2018 № 28-01/П/3584 « О результатах правовой экспертизы в отношении решения Собрания депутатов Кашинского сельсовета Алейского района Алтайского края от 12.05.2014 № 5 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования  Кашинский сельсовета Алейского района  Алтайского края» (с изменениями, внесенными решением от 28.09.2017 № 9),

отменить решения Собрания депутатов Кашинского сельсовета:

- от 12.05.2014 № 5 «Об утверждении Положения о порядке  осуществления муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных  пунктов муниципального образования Кашинский сельсовета Алейского района Алтайского края»,

-  от 28.09.2017 № 9 «О внесении изменений и дополнений в «Положения о порядке осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Кашинский сельсовет», утвержденное решение Собрания депутатов Кашинского сельсовета  от 12.05.2014 № 5»

2.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой

Глава сельсовета                                                                       О.И.Жеребцова